HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG TRỊ

Số 36 /NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày 23 tháng 7 năm 2020

NGHỊ QUYẾT

Về việc xem xét chủ trương chuyển đổi mục đích
sử dụng rừng thực hiện các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ
KHOÁ VII, KỲ HỌP THỨ 16
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 21/11/2019;
Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2019 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp năm 2017;

Xét Tờ trình số 3129/TTr-UBND ngày 13/ 7/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đề nghị quyết định chuyển đổi mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác thuộc thẩm quyền Hội đồng nhân dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Chấp thuận chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng thực hiện 9 dự án, với tổng diện tích là 49,6549 ha (rừng phòng hộ 27,4958 ha; rừng sản xuất 10,9016 ha; ngoài quy hoạch 3 loại rừng 11,2575 ha.
(Có danh mục các dự án kèm theo)

Điều 2.
1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết theo đúng quy định của Luật Lâm nghiệp năm 2017; chỉ đạo chủ đầu tư hoàn chỉnh hồ sơ đảm bảo theo quy định tại Nghị định số 83/2020/NĐ-CP của Chính phủ ngày 15/7/2020 và các quy định hiện hành khác; xử lý nghiêm các trường hợp không nộp hoặc còn nợ tiền trồng rừng thay thế. (Dự án ứng dụng nông nghiệp công nghệ cao của công ty Fam, FLC nợ 5,616 tỷ đồng; Công ty chế biến lâm sản (Bắc Long Sơn) nợ 16,3 triệu đồng).
2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, các tổ đại biểu hội đồng nhân dân, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức chính trị - xã hội giám sát thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị khoá VII, kỳ họp thứ 16 thông qua ngày 23 tháng 7 năm 2020 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.
	Nơi nhận:
- Ủy ban thường vụ Quốc hội;

- VPQH, VPCP, VPCTN;
- Bộ TNMT, Bộ NNPTNT;
- Cục kiểm tra văn bản Bộ Tư pháp;

- TVTU, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

-VP: TU, HĐND, UBND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;
- TT HĐND, UBND cấp huyện;
- Đại biểu HĐND tỉnh;

Website và Công báo tỉnh;

- Lưu : VT, KTNS.
	CHỦ TỊCH
Nguyễn Văn Hùng

Phụ lục
Danh mục các dự an được chấp thuận chủ trương chuyển đổi mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác
Kèm theo Nghị quyết số:       /NQ-HĐND ngày  23   tháng 7 năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị)

	TT
	Tên dự án
	Chủ đầu tư
	Địa điểm
	Tổng diện
 tích rừng (ha)
	Rừng
sản xuất (ha)
	Rừng
đặc dụng (ha)
	Rừng
phòng hộ (ha)
	Ngoài QH 3 L. rừng (ha)

	1
	Dự án Đầu tư xây dựng khai thác mỏ Titan sa khoáng tại thôn Thủy Khê, xã Gio Mỹ, huyện Gio Linh.
	Công ty CP Khoáng sản Hiếu Giang
	Tại TK 567M, xã Gio Mỹ, huyện Gio Linh, tỉnh Quảng Trị.
	3,5250
	0
	0
	0
	3,5250

	2
	Dự án Cụm công nghiệp Hải Lệ.
	Trung tâm Phát triển Cụm công nghiệp, Khuyến công và Dịch vụ công ích thị xã Quảng Trị.
	Tại ngoài tiểu khu 121, xã Hải Lệ, thị xã Quảng Trị, tỉnh Quảng Trị.
	12,1104
	4,3779
	0
	0
	7,7325

	3
	Dự án Thủy điện La Tó (Hạng mục: Đường dây 35KV).
	Công ty Cổ phần Thành An.
	Tại TK 728, xã Tà Long; Tiểu khu 725A, 730, xã Húc Nghì, huyện Đakrông, tỉnh Quảng Trị.
	0,2592
	0,2592
	0
	0
	0

	4
	Dự án Nhà máy Điện gió Phong Huy
	Công ty Cổ phần Điện gió Phong Huy
	Tại TK 692, 675T xã Hướng Tân, 693, 675TH xã Tân Thành huyện Hướng Hóa, tỉnh Quảng Trị
	10,8796
	1,7938
	0
	9,0858
	0

	5
	Dự án Nhà máy Điện gió Phong Nguyên
	Công ty Cổ phần Điện gió Phong Nguyên
	Tại TK 693, 695TH, xã Tân Thành, tiểu khu 675A, 694, 695P, xã Hướng Phùng, huyện Hướng Hóa, tỉnh Quảng Trị.
	11,5616
	0,0000
	0
	11,5616
	0

	6
	Dự án Nhà máy chế biến lâm sản
	Công ty TNHH Lâm Hải Quảng Trị
	Tại tiểu khu 777B, xã Cam Hiếu, huyện Cam Lộ, Quảng Trị
	0,6913
	0,6913
	0
	0
	0

	7
	DA Nhà máy Điện gió Phong Liệu
	Công ty CP Điện gió Phong Liệu
	Tại TK 675TH, xã Tân Thành; TK 675T, xã Hướng Tân; TK 676, xã Hướng Linh, huyện Hướng Hóa, tỉnh Quảng Trị.
	3,5665
	1,1226
	0
	2,4439
	0

	8
	Dự án Nhà máy điện gió Hướng Tân
	Công ty CP Điện
gió Hướng Tân
	Tại xã Hướng Tân, huyện Hướng Hóa, tỉnh Quảng Trị.
	3,7414
	1,8829
	0
	1,8585
	0

	9
	Dự án Nhà máy điện gió Tân Linh
	Công ty CP Điện
gió Tân Linh
	Tại xã Hướng Tân và xã Hướng Linh, huyện Hướng Hóa, tỉnh Quảng Trị.
	3,3199
	0,7739
	0
	2,5460
	0

	Tổng cộng

	49,6549
	10,9016
	0,0000
	27,4958
	11,2575

Danh sách gồm 09 dự án./.

PAGE